Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 26 de março de 2024.

Oficio nº 0147/2024/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 0043/2024, protocolado sob nº 515/2024

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 25/03/2024 foi

aprovado por unanimidade requerimento protocolado de minha autoria,

solicitando, no prazo máximo de 15 dias, cópia do estudo técnico de fluxo do

trânsito na Av. Dr José Grossi (com RIT – Relatório de Impacto de Trânsito)

enviado à Prefeitura para iniciar o projeto arquitetônico da Porto

Empreendimentos Ltda naquela via.

Solicita ainda cópia do estudo técnico que embasou a mudança do ponto

de ônibus anteriormente localizado em frente ao empreendimento.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente